


ENERO 2014

1.1.  HOTELES                                                                                                                           

***** **** *** ** *

ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTAB HABITACPLAZASESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 2 191 391 22 1.663 3.266 69 2.675 5.642 73 1.574 3.161 61 970 1.932 227 7.073 14.392

TERUEL 4 211 413 35 912 1.719 53 861 1.674 20 229 484 112 2.213 4.290

ZARAGOZA 3 389 760 27 3.203 6.070 56 2.573 4.646 37 1.371 2.448 12 331 529 135 7.867 14.453

ARAGÓN 5 580 1.151 53 5.077 9.749 160 6.160 12.007 163 3.806 7.283 93 1.530 2.945 474 17.153 33.135

*  Los Hoteles ubicados en los Balnearios se incluyen en este apartado en su categoría correspondiente.

1.2.  PARADORES NACIONALES                                                                                               

***** **** *** ** *

ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTAB HABITACPLAZASESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 1 39 77 1 39 77

TERUEL 1 60 124 1 37 74 2 97 198

ZARAGOZA 1 66 130 1 66 130

ARAGÓN 0 0 0 2 126 254 2 76 151 0 0 0 0 0 0 4 202 405

TOTAL

1.  OFERTA DE ALOJAMIENTO HOTELERO

TOTAL
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1.3.  HOSPEDERÍAS DE ARAGÓN                                                                                      

***** **** *** ** *
ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTAB HABITACPLAZASESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 1 25 49 2 23 44 3 48 93

TERUEL 2 57 113 2 57 113

ZARAGOZA 1 35 65 3 79 149 4 114 214

ARAGÓN 0 0 0 4 117 227 5 102 193 0 0 0 0 0 0 9 219 420

1.4.  HOSTALES                                                                                                                

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 117 1.695 3.330 117 1.695 3.330

TERUEL 109 1.377 2.589 109 1.377 2.589

ZARAGOZA 81 1.106 1.865 81 1.106 1.865

ARAGÓN 307 4.178 7.784 307 4.178 7.784

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

TOTAL
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1.5.  PENSIONES                                                                                                            

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 54 462 829 54 462 829

TERUEL 31 238 725 31 238 725

ZARAGOZA 89 789 1.280 89 789 1.280

ARAGÓN 174 1.489 2.834 174 1.489 2.834

1.6. APARTAMENTOS TURISTICOS                                                                          

ESTABLEAPARTA PLAZAS ESTABLEAPARTAPLAZAS ESTABLAPARTAM PLAZAS ESTABLEAPARTAMPLAZAS ESTABLECAPARTAM PLAZAS

HUESCA 16 112 495 71 282 1.325 141 463 2.028 228 857 3.848

TERUEL 16 135 447 22 79 310 61 221 742 99 435 1.499

ZARAGOZA 1 64 175 11 69 241 42 132 501 54 265 917

ARAGÓN 1 64 175 32 247 942 104 430 1.876 244 816 3.271 381 1.557 6.264

TOTALLUJO PRIMERA SEGUNDA TERCERA

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL
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ESTAB.

HAB.    
Y 

APTOS. PLAZAS

HUESCA 630 10.174 22.569

TERUEL 355 4.417 9.414

ZARAGOZA 364 10.207 18.859

ARAGÓN 1.349 24.798 50.842

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO HOTELERO EN ARAGÓN

TOTAL 1

TOTAL
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2.1.  CASAS RURALES                                                          

ESTABLECI HABITACIOPLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLECHABITAC PLAZAS

HUESCA 82 379 743 319 1.144 2.353 105 445 831 237 818 1.508 743 2.786 5.435

TERUEL 31 135 271 142 580 1140 39 170 321 177 652 1.222 389 1.537 2.954

ZARAGOZA 26 130 256 90 409 763 25 101 184 92 353 650 233 993 1.853

ARAGÓN 139 644 1.270 551 2.133 4.256 169 716 1.336 506 1.823 3.380 1.365 5.316 10.242

ALOJ. NO COMPART.

2.  OFERTA DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL

TOTAL
ALOJ. COMPARTIDO

CATEGORIA SUPERIOR
ALOJ. NO COMPART.

CATEGORIA BÁSICA
ALOJ. COMPARTIDO
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2.2.  ALBERGUES                                          

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 62 463 2.526

TERUEL 29 212 1.312

ZARAGOZA 26 174 1.015

ARAGÓN 117 849 4.853

2.3.  REFUGIOS DE MONTAÑA                                  

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 16 115 869

TERUEL 2 16 110

ZARAGOZA 2 6 71

ARAGÓN 20 137 1050
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ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 821 3.364 8.830

TERUEL 420 1.765 4.376

ZARAGOZA 261 1.173 2.939

ARAGÓN 1.502 6.302 16.145

TOTAL 2

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL EN ARAGÓN
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3.1.  CAMPINGS                                                                                                          

ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLEC PARCELAS PLAZAS ESTABLECIM PARCELAS PLAZAS

HUESCA 12 1.699 6.293 48 4.820 16.627 6 403 1.392 66 6.922 24.312

TERUEL 12 720 2.929 4 149 521 16 869 3.450

ZARAGOZA 1 176 764 2 290 1.200 9 724 2.714 3 72 256 15 1.262 4.934

ARAGÓN 1 176 764 14 1.989 7.493 69 6.264 22.270 13 624 2.169 97 9.053 32.696

3.2.  ACAMPADA EN CASAS RURALES                         

ESTABLEC PARCELAS PLAZAS

HUESCA 4 24 72

TERUEL 1 6 18

ZARAGOZA 0 0 0

ARAGÓN 5 30 90

3.  OFERTA DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTALPRIMERA SEGUNDA TERCERALUJO
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PARCELAS PLAZAS

HUESCA 70 6.946 24.384

TERUEL 17 875 3.468

ZARAGOZA 15 1.262 4.934

ARAGÓN 102 9.083 32.786

 

ESTABLE- 
CIMIENTOS

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTAL 3



ENERO 2014

ESTABLEC. HABIT. PLAZAS ESTABLEC. PARCELAS PLAZAS ESTABLEC. HAB. Y PARCELAS PLAZAS

HUESCA 1.451 13.538 31.399 70 6.946 24.384 1.521 20.484 55.783

TERUEL 775 6.182 13.790 17 875 3.468 792 7.057 17.258

ZARAGOZA 625 11.380 21.798 15 1.262 4.934 640 12.642 26.732

ARAGÓN 2.851 31.100 66.987 102 9.083 32.786 2.953 40.183 99.773

TOTAL 4

OFERTA TOTAL ALOJAMIENTO EN ARAGÓN

ALOJAMIENTO HOTELERO Y RURAL ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE TOTAL
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5.1.  RESTAURANTES                                                                                                   

ESTABLEC PLAZAS ABLECIMIEN PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLECIMIE PLAZAS ESTABLECIMIENTOS PLAZAS

HUESCA 1 158 1 50 11 3.099 163 13.785 558 29.663 734 46.755

TERUEL 3 181 58 7.082 208 10.973 269 18.236

ZARAGOZA 2 250 265 33.703 975 60.935 1.242 94.888

ARAGÓN 1 158 1 50 16 3.530 486 54.570 1.741 101.571 2.245 159.879

5.2.  CAFETERÍAS                                                               

ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM PLAZAS PLAZAS ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM. PLAZAS PLAZAS

BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA

HUESCA 1 36 60 2.680 106 4.959 167 0 7.675

TERUEL 9 109 676 92 795 3.465 101 904 4.141

ZARAGOZA 1 20 200 12 125 1.432 336 5.683 13.133 349 5.828 14.765

ARAGÓN 2 20 236 81 234 4.788 534 6.478 21.557 617 6.732 26.581

5. OFERTA DE SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

ESPECIAL PRIMERA SEGUNDA TOTAL

CUARTA TOTALLUJO PRIMERA SEGUNDA TERCERA
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RESTAURANTES CAFETERÍAS ESTABLECIM. PLAZAS 

HUESCA 734 167 901 54.430

TERUEL 269 101 370 23.281

ZARAGOZA 1.242 349 1.591 115.481

ARAGÓN 2.245 617 2.862 193.192

TOTAL

TOTAL 5

OFERTA TOTAL DE HOSTELERÍA EN ARAGÓN
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6.1.  AGENCIAS DE VIAJE                                                                                                                              

           SUCURSALES                      TOTAL

M Mm m

con Casa 
Central  en  

Aragón

sin  Casa 
Central  en 

Aragón
EMPRESAS     
CENTRALES

OFICINAS    
SUCURSALES

HUESCA 5 19 9 20 24 29

TERUEL 6 2 7 6 9

ZARAGOZA 12 87 17 75 99 92

ARAGÓN 0 17 112 28 102 129 130

TOTAL

HUESCA 147

TERUEL 28

ZARAGOZA 27

ARAGÓN 202

          6.  OFERTA TURÍSTICO  -  DEPORTIVA  Y DE OCIO

        CASAS  CENTRALES 

6.2.  EMPRESAS DE SERVICIOS DE TURISMO ACTIVO Y DE AVENTURA                  
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6.3.   BALNEARIOS                                                                                                                                                      

TOTAL                         LOCALIZACIÓN

HUESCA 3

TERUEL 1 Manzanera

ZARAGOZA 8 Alhama de Aragón (4), Jaraba (3), Paracuellos del Jiloca (1)

ARAGÓN 12

* Los Hoteles situados en los Balnearios se incluyen en el apartado de Hoteles en su categoría correspondiente.

6.4.  ESTACIONES   DE   ESQUÍ

ESQUÍ  FONDO
Alpino Fondo Remontes Pistas Km. esquiables Km. esquiables

HUESCA 5 8 97 316 344,06 123,0

TERUEL 2 1 20 26 23,60 11,2

ZARAGOZA 0 0 0 0 0 0

ARAGÓN 7 9 117 342 367,66 134,2

ESTACIONES ESQUÍ  ALPINO

Benasque, Panticosa y Vilas del Turbón.
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